326
Kunststoff-
Faseroptiken
Faseroptiken gibt es grundsätzlich als Taster oder Einwegausfüh-
rung.
Bei den Tastern werden am Optikkopf Sende- und Empfangsfaser
zusammen gefasst, bei den Einwegfasern werden zwei separate
Lichtleiter verwendet.

Optikkopf M4-Gewinde M4-Gewinde M4-Gewinde
Merkmale Standard hochflexibel temperaturfest
Lichtaustritt gerade Bestellcode BFO005M BFO005T BFO005W
Typenbezeichnung BFO D22-LA-KB-EAK-10-02 BFO D22-LAH-KB-EAK-10-02 BFO D22-LAT-KB-EAK-10-02
Lichtaustritt 90 ° Bestellcode
Typenbezeichnung
Ø Mantel 2,2 mm 2,2 mm 2,2 mm
Ø Kern 1 mm 1 mm 1 mm
Faserlänge 2 m 2 m 2 m
Biegeradius Faser ≥ 25 mm ≥ 2 mm ≥ 25 mm
Biegeradius Kopf
Temperaturbereich –55...+70 °C –40...+70 °C –55...+105 °C
Reichweite mit BFB 75K-001 500 mm 300 mm 600 mm
mit BFB 75K-002* 500 mm 300 mm 600 mm
mit BFB 73K 500 mm 300 mm 500 mm
mit BFB 6K 220 mm 200 mm 230 mm
mit BFB 18KF 120 mm 90 mm 120 mm
Verpackungseinheit: 2 Stück
*max. Reichweite im Standard-Mode
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften
Kunststoff-Faseroptiken BFO
Einwegprinzip
Ø3.5 Ø3.5 Ø3.5
Kunststoff-
Faseroptiken
329■ www.balluff.com
M4-Gewinde M4-Gewinde M4-Gewinde M4-Gewinde
große Reichweite Optikspitze biegbar Optikspitze biegbar hochflexibel
BFO005U BFO0002 BFO005N
BFO D22-LAP-KB-EAK-15-02 BFO D22-LA-TB-EAK-10-02 BFO D22-LA-NB-PZK-10-02
BFO00AW
BFO D22-LAH-BK-EAK-10-02
2,2 mm 2,2 mm 2,2 mm 2,2 mm
1,5 mm 1 mm 1 mm 1 mm
2 m 2 m 2 m 2 m
≥ 40 mm ≥ 25 mm ≥ 25 mm ≥ 2 mm
≥ 10 mm ≥ 10 mm
–55...+70 °C –30...+60 °C –55...+70 °C –40...+70 °C
800 mm 450 mm 500 mm 250 mm
800 mm 450 mm 500 mm 250 mm
800 mm 400 mm 500 mm 250 mm
500 mm 200 mm 250 mm 170 mm
250 mm 110 mm 120 mm 80 mm
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften

Typenbezeichnung BFO D22-LA-RB-EAK-10-02 BFO N22-LA-FB-EAK-05-01
Lichtaustritt 90 ° Bestellcode BFO00AY
Typenbezeichnung BFO D22-LAT-YB-EAK-10-0,5
Ø Mantel 2,2 mm 1 mm 2,2 mm
Ø Kern 1 mm 0,5 mm 1 mm
Faserlänge 2 m 2 m 0,5 m
Biegeradius Faser ≥ 25 mm ≥ 10 mm ≥ 25 mm
Biegeradius Kopf
Temperaturbereich –55...+70 °C –30...+60 °C –55...+70 °C
Reichweite mit BFB 75K-001 500 mm 140 mm 600 mm
mit BFB 75K-002* 500 mm 140 mm 600 mm
mit BFB 73K 450 mm 130 mm 500 mm
mit BFB 6K 220 mm 50 mm 230 mm
mit BFB 18KF 100 mm 20 mm 120 mm
Verpackungseinheit: 2 Stück
*max. Reichweite im Standard-Mode
20
8
12
1.5
Ø2.6
1
1.
5
15
5
2.9
Ø3Ø1
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften
Kunststoff-Faseroptiken BFO
Einwegprinzip
Ø2.8
Kunststoff-
Faseroptiken
331■ www.balluff.com
Ø 3 Ø 3 Ø 2 Ø 2
seitlicher Lichtaustritt seitlicher Lichtaustritt Präzision Standard
BFO0051
BFO D10-LA-CB-EAK-05-02
BFO005P BFO0056 BFO0057
BFO D22-LA-QB-PAK-05-02 BFO D13-LA-QB-EAK-05-02 BFO D13-LA-WB-EAK-05-02
2,2 mm 1,3 mm 1 mm 1,3 mm
1 mm 0,5 mm 0,5 mm 1 mm
2 m 2 m 2 m 2 m
≥ 25 mm ≥ 15 mm ≤ 15 m ≥ 25 mm
–40...+70 °C –35...+65 °C –55...+70 °C –40...+70 °C
120 mm 110 mm 130 mm 75 mm
120 mm 110 mm 130 mm 75 mm
115 mm 105 mm 120 mm 70 mm
65 mm − − −
35 mm 25 mm − 20 mm
15
1

Typenbezeichnung BFO D22-LA-GD-EAK-52-02 BFO D22-LA-AD-EAK-52-02
Lichtaustritt 90 ° Bestellcode BFO005K
Typenbezeichnung BFO D22-LA-BD-EAK-52-02
Ø Mantel 2,2 mm 2,2 mm 2,2 mm
Ø Kern 16×0,25 mm 16×0,25 mm 16×0,25 mm
Faserlänge 2 m 2 m 2 m
Biegeradius Faser ≥ 25 mm ≥ 25 mm ≥ 25 mm
Temperaturbereich –55...+70 °C –35...+65 °C –55...+70 °C
Reichweite mit BFB 75K-001 600 mm 450 mm 400 mm
mit BFB 75K-002* 600 mm 450 mm 400 mm
mit BFB 73K 600 mm 400 mm 350 mm
mit BFB 6K 350 mm 220 mm 180 mm
mit BFB 18KF 230 mm 130 mm 110 mm
Verpackungseinheit: 2 Stück
*max. Reichweite im Standard-Mode
333■ www.balluff.com
19×25 mm 19×38 mm 19×38 mm 23×55 mm
Lichtgitter Lichtgitter Lichtgitter Lichtgitter
BFO0067
BFO D25-LA-CD-EAK-110-02
BFO00C5 BFO0068 BFO00C8
BFO D25-LA-ED-EAK-250-0,5 BFO D25-LA-ED-EAK-250-02 BFO D25 LA-HD-EAK-465-02
2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm 2,8 mm
32×0,25 mm 32×0,25 mm 32×0,25 mm 32×0,25 mm
2 m 0,5 m 2 m 2 m
≥ 10 mm ≥ 60 mm ≥ 60 mm ≥ 60 mm
–55...+70 °C –55...+70 °C –55...+70 °C –55...+70 °C
600 mm 550 mm 550 mm 550 mm
600 mm 550 mm 550 mm 550 mm
600 mm 550 mm 550 mm 550 mm
350 mm 360 mm 360 mm 360 mm
230 mm 210 mm 210 mm 210 mm
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften

Merkmale Gabel Gabel hochflexibel
Lichtaustritt gerade Bestellcode
Typenbezeichnung
Lichtaustritt 90 ° Bestellcode BFO0058 BFO0059 BFO000E
Typenbezeichnung BFO D13-LG-05-EAK-30-02 BFO D13-LG-10-EAK-30-02 BFO D22-LAH-ZB-EAK-10-02
Ø Mantel 2×1,25 mm 2×1,25 mm 2,2 mm
Ø Kern 2×0,25 mm 2×0,25 mm 1 mm
Faserlänge 2 m 2 m 2 m
Biegeradius Faser ≥ 10 mm ≥ 10 mm ≥ 2 mm
Temperaturbereich –55...+70 °C –55...+70 °C –55...+70 °C
Reichweite mit BFB 75K-001 5 mm 10 mm 300 mm
mit BFB 75K-002* 5 mm 10 mm 300 mm
mit BFB 73K 5 mm 10 mm 300 mm
mit BFB 6K 5 mm 10 mm 200 mm
mit BFB 18KF 5 mm 10 mm 90 mm
Verpackungseinheit: 2 Stück
*max. Reichweite im Standard-Mode
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften
Kunststoff-Faseroptiken BFO
Einwegprinzip
5
3 2
4
2
15
5
Ø3.5
Ø2
Kunststoff-
Faseroptiken
335■ www.balluff.com
11×6 mm 13×7 mm
hochflexibel hochflexibel
BFO00C6 BFO00C7
BFO D10-LAH-CK-EAK-05-02 BFO D10-LAH-DK-EAK-05-02
1 mm 1 mm
0,5 mm 0,5 mm
2 m 2 m
≥ 1 mm ≥ 1 mm
–40...+70 °C –40...+70 °C
55 mm 50 mm
55 mm 50 mm
45 mm 40 mm
− −
20 mm 20 mm
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften

Optikkopf M6-Gewinde M6-Gewinde M6-Gewinde
Merkmale Standard hochflexibel temperaturfest
Lichtaustritt gerade Bestellcode BFO0061 BFO0063 BFO0065
Typenbezeichnung BFO D22-XA-LB-EAK-20-02 BFO D22-XAH-LB-EAK-20-02 BFO D22-XAT-LB-EAK-20-02
Ø Mantel 2×2,2 mm 2×2,2 mm 2×2,2 mm
Ø Kern 2×1 mm 2×1 mm 2×1 mm
Biegeradius Faser ≥ 25 mm ≥ 2 mm ≥ 25 mm
Biegeradius Kopf
Temperaturbereich –55...+70 °C –40...+70 °C –55...+115 °C
Reichweite mit BFB 75K-001 150 mm 120 mm 130 mm
mit BFB 75K-002* 150 mm 120 mm 130 mm
mit BFB 73K 150 mm 120 mm 130 mm
mit BFB 6K 100 mm 70 mm 90 mm
mit BFB 18KF 50 mm 30 mm 50 mm
*max. Reichweite im Standard-Mode
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften
Kunststoff-Faseroptiken BFO
Tasterprinzip
Kunststoff-
Faseroptiken
337■ www.balluff.com
M6-Gewinde M6-Gewinde M6-Gewinde M6-Gewinde
große Reichweite koaxial koaxial, flexibel Optikspitze biegbar
BFO0064 BFO0066 BFO0007 BFO0004
BFO D22-XAP-LB-EAK-30-02 BFO D22-XB-LB-EAK-15-02 BFO D22-XBF-LB-EAK-15-02 BFO D22-XA-SB-EAK-20-02
2×2,2 mm 2×2,2 mm 2×2,2 mm 2×2,2 mm
2×1,5 mm 1×1 mm/16×0,25 mm 1×1 mm/16×0,25 mm 2×1 mm
≥ 40 mm ≥ 25 mm ≥ 5 mm ≥ 25 mm
≥ 15 mm

Typenbezeichnung BFO D10-XA-GB-EAK-10-02 BFO D13-XA-JB-EAK-20-02
Lichtaustritt 90° Bestellcode BFO0062
Typenbezeichnung BFO D22-XA-MB-PAK-10-02
Ø Mantel 2×1 mm 2×1,3 mm 2×1 mm
Ø Kern 2×0,5 mm 2×1 mm 2×0,5 mm
Biegeradius Faser ≥ 15 mm ≥ 25 mm ≥ 25 mm
Biegeradius Kopf ≥ 10 mm
Temperaturbereich –55...+70 °C –55...+70 °C –40...+70 °C
Reichweite mit BFB 75K-001 50 mm 130 mm 35 mm
mit BFB 75K-002* 50 mm 130 mm 35 mm
mit BFB 73K 40 mm 130 mm 25 mm
mit BFB 6K − − −
mit BFB 18KF 10 mm 50 mm −
*max. Reichweite im Standard-Mode
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften
Kunststoff-Faseroptiken BFO
Tasterprinzip
Ø1.5
Ø3.8
Kunststoff-
Faseroptiken
341■ www.balluff.com
Ø 2,5 mm 13×20 mm 19×25 mm 19×38 mm
koaxial Standard Lichtgitter Lichtgitter
BFO00AT BFO005Z
BFO D13-XB-AB-EAK-10-01 BFO D22-XA-CD-EAK-110-02
BFO00AR BFO0060
BFO D13-XV-AK-EAK-50-02 BFO D22-XA-ED-EAK-250-02
2×1,3 mm 2×1,3 mm 2,2 mm 2,2 mm
1×0,5 mm/9×0,25 mm 2×1 mm 32×0,25 mm 32×0,25 mm
≥ 15 mm ≥ 25 mm ≥ 25 mm ≥ 25 mm
–55...+70 °C –55...+70 °C –55...+70 °C –55...+70 °C
50 mm 1...6 mm 100 mm 90 mm
50 mm 1...6 mm 100 mm 90 mm
40 mm 1...6 mm 100 mm 90 mm
− − 70 mm 60 mm
10 mm − 40 mm 30 mm
Optoelektronische Sensoren
mit besonderen Eigenschaften

150 mm
Kabellänge 20 m
Bestellcode BFO005Y
Typenbezeichnung BFO D22-LD-EAK-10-20
Ø Mantel 2×1 mm
Ø Kern 2,2 mm
Umgebungstemperatur Ta –40...+85 °C
Zugkraft auf Lichtleiter und
Anschlussteile bei 20 °C
6 N
Schneidewerkzeug BFO CT wird mitgeliefert.
Baugröße M4 M4 Ø 4 mm/M5 Ø 7 mm
Merkmale Endstück ohne Linse Endstück mit Linse 90˚-Endstück Aufsatzlinse
in Verwendung mit BFO D22-LD-EAK-10-.. BFO D22-LD-EAK-10-.. BFO D22-LD-EAK-10-.. BFO D22-LD-BC-10
Reichweite 150 mm 450 mm 150 mm 1500 mm
Bestellcode BFO005J BFO005L BFO005F BAM00NW
Typenbezeichnung BFO D22-LA-BC-10 BFO D22-LA-CC-30 BFO D22-LA-AC-20 BFO D22-LA-AC-20
Werkstoff Optische Fläche Kunststoff (Faser) Glas Glas Glas
Gewinderohr Edelstahl rostfrei Edelstahl rostfrei Edelstahl rostfrei Edelstahl rostfrei
Verpackungseinheit 1 Stück 1 Stück 1 Stück 1 Stück
Reichweite wird in Verbindung